



گروه ورزشی - مرحله گروهی
لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ برای نمایندگان ایران با یک صعود و دو حذف به پایان رسید. نساجی در اولین حضورش در آسیا، با ۲ برد عملکرد قابل قبولی داشت. نساجی در یک فاکتور فنی هم بهترین تیم ایرانی بود که در ادامه به آن خواهیم پرداخت. سپاهان حواشی زیادی را در این مرحله متحمل شد، ولی در نهایت با وجود شکست در روز پایانی به دور بعدی راه یافت. پرسپولیس هم همان ضعف لیگ را همراه خود به آسیا برد. طبق آمار «متریکا»، پرسپولیس در آسیا هم شوت‌های بی هدف زیادی زده که دقت و شانس گل شدن آن‌ها بسیار پایین بود.

روح متصرف در بدن پرسپولیس!
پرسپولیس با اینکه نصف سپاهان هم موقعیت ساخت و ۱۱

گل کمتر هم زد، اما بیس تیم‌های ایرانی بیشترین شوت را زد. ۵۲ شوت از ۸۰ شوت بازیکنان پرسپولیس حتی در چارچوب هم نبود، از این تعداد شوت بازیکنان پرسپولیس فقط ۵ ضربه تبدیل به گل شد. پرسپولیس در لیگ برتر هم جزو تیم‌هایی است که بیشترین شوت با امید گل پایین را می‌زند. شوت‌هایی که معمولاً از فواصل درازه دور می‌شوند و در موقعیت‌هایی که شانس زیادی برای گل شدن توپ ندارند. سپاهان و نساجی به ترتیب ۵۷ و ۴۷ شوت زدند.

سپاهان به اندازه مجموع پرسپولیس و نساجی موقعیت ساخت!
سپاهان با اینکه یک بازی کمتر از بقیه تیم‌ها داشت، اما امید گل ۴،۴۶ و زدن ۹ گل در بسازی با اولمپیک باعث شد که بهترین تیم ایرانی لیگ

نگاهی به عملکرد تیم‌های ایرانی؛

کدام تیم بهترین عملکرد را در فاکتورهای فنی داشت!

پرسپولیس بیشترین مالکیت توپ و شوت را داشته. سپاهان بیشترین موقعیت را ساخته و کمترین موقعیت را داده. نساجی هم قدرتر از دو نماینده دیگر بوده است.

قهرمانان در خلق موقعیت نام بگیرد. سپاهان در هر کدام از ۵ دیدار، به اندازه زدن حداقل یک گل موقعیت ساخت. چالش است که امید گل پرسپولیس و نساجی خیلی نزدیک به هم بوده و در مجموع، به اندازه سپاهان موقعیت ساختند.

تیمی صعود می‌کند که موقعیت نهد
در این فصل از مسابقات لیگ

قهرمانان آسیا، سپاهان کمتر از دو نماینده دیگر ایران به حریفانش موقعیت داد. شاگردان موریس در این ۵ مسابقه، ۸ گل دریافت کردند اما موقعیتی که به حریفان دادند به اندازه زدن ۳ گل هم نبود. متوسط امید گل پرسپولیس ۰،۸ و نساجی هم در هر بازی به اندازه ۰،۹ گل دروازه‌شان تهدید شد.

پرسپولیس در آسیا هم

شنبه به تیم یحیی است
از روزی که یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس شده، سابقه نداشته که تیمی در پایان فصل مالکیت توپ بالاتری از پرسپولیس داشته باشد. تیم‌های یحیی قبل از آن هم همیشه مالکانه‌ترین فوتبال را ارائه می‌کردند و گل محمدی بیشتر از هر مربی دیگری به حفظ توپ علاقه و برای آن برنامه دارد. این تیم در این

۶ بازی هم به طور میانگین نزدیک به ۵۸ درصد از زمان مسابقات توپ را در اختیار داشت. سپاهان ۵۴ درصد و نساجی ۴۸ درصد مالکیت توپ داشتند.

نساجی؛ قدرتر از پرسپولیس و سپاهان
در نبردهای یک مقابل یک، بازیکنان نساجی بهتر از دو تیم دیگر ایران ظاهر شدند. بازیکنان نساجی به طور میانگین ۵۷ درصد از نبردهای یک مقابل یک را از بازیکن حریف پیروز شدند. تیمی که در لیگ برتر هم قدرترین تیم این فصل است. بازیکنان پرسپولیس و سپاهان اما چه در عبور از مدافع حریف، چه در دربیل نخوردن از حریف و هم در نبردهای هوایی برای زدن شوت سر، ضعیف‌تر از بازیکنان نساجی بودند. این دو تیم نزدیک به نیمی از دوتل هایشان را پیروز شدند.

کی روش جنگجو بازنشسته می‌شود؟

کافی است نتایج فینال‌های ۱۹۹۰ و ۱۹۹۴ را با فینال ۱۹۹۸ مقایسه کنیم. در ۱۹۹۸ فرانسه ۳ بر صفر برزیل را برد و ولسی در ۱۹۹۰ آلمان ۱ بر صفر آرژانتین را شکست داد (با یک پانته مشکوک)، در فینال ۱۹۹۴ هم ایتالیا و برزیل صفر بر صفر به کارشان پایان دادند و برزیل در ضربات پانته قهرمان جهان شد.

از اواخر دهه ۱۹۹۰ رونالدینیو برزیلی نیز در دنیای فوتبال ظهور کرده بازیکنی که قطعا بهترین دربیل زن تاریخ فوتبال بوده. انتقال رونالدینیو از پاری سن ژرمن به بارسلونا و بیشتر دیده شدن بازی او در دهه اول قرن بیست و یکم، در شد فوتبال هجومی در قرن جدید بی تأثیر نبود.

اما عامل مهم‌تر، شاید ظهور مسی و رونالدو در دنیای فوتبال و البته شکل‌گیری بارسلونا پی گواردیولا بود. شاید بتوان سوال ۲۰۰۶ را، که ایتالیا دفاعی قهرمان جام جهانی شد و کانسائواری بابت نمایش دفاعی بی‌نقص‌اش در جام جهانی مرد سال فوتبال اروپا شد، سال پایان فوتبال دفاعی دانست؛ دوره‌ای تقریباً بیست ساله، که از ۱۹۸۶ شروع شده بود.

زنان مادرید، و تبدیل شدن مسی به یک فروراد تمام‌عیار در بارسای پپ، و رقابت ویژه مسی و رونالدو در گلزنی، و شکسته شدن انواع و اقسام رکوردهای گلزنی از سوی این دو ستاره، و ناکامی مورینیو در رسال مادرید و منچستر یونایتد، و رشد فوتبال هجومی مدرن در لیگ برتر انگلیس با حضور گواردیولا در منچسترسیتی، و چندین چند عامل دیگر، فوتبال در دو دهه اخیر به مراتب هجومی‌تر و پرگل‌تر از دوره بیست‌ساله مذکور (۱۹۸۶ تا ۲۰۰۶) شده.

در چنین فضا و اتمسفری، کار کی روش روز به روز سخت‌تر شد. یعنی او نمی‌توانست با تاکتیک‌های دفاعی‌اش در کلمبیا و مصر و جام جهانی (بسیار ایران) و قطر به موفقیت درخوری برسد.

اینکه نه کلمبیا نه مصر و نه حاضر نشدند همکاری با کی روش را ادامه دهند، به خوبی نشان می‌دهد که فوتبال دفاعی بی‌کی روش پیدا می‌شد، باب طبع فدراسیون‌های فوتبال این سه کشور نبود.

آخرین شانس کارلوس کی روش برای حضور توام باعث در یکی از تیم‌های ملی دنیا، بازی ایران و آمریکا در جام جهانی ۲۰۲۲ بود. مسابقه‌ای که اگر کی روش در آن

جرات اعراض از بازی دفاعی را پیدا کرده بود، می‌توانست ایران را راهی مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی کند و مایه تداوم حضور کی روش در تیم ملی ایران شود.

اما کی روش در برابر آمریکا رسید دستور حمله بدهد و افتخار اولین صعود تیم ملی ایران به مرحله حذفی جام جهانی را از خودش دریغ کرد.

پشت آن بازی بیش از حد دفاعی، نگرشی تاکتیکی و البته روحیه‌ای خاص وجود داشت که در تیم ملی قطر، مثل کلمبیا و مصر، کار دست کی روش داد.

وقتی رونالدو در سن ۳۸ سالگی، چپ و راست مشغول گل‌زنی در لیگ فوتبال عربستان است، بدیهی است که قطری‌ها خوش ندارند تیم ملی کشورشان ۹۰ دقیقه فاع کنند. در واقع مند مربی‌گری کی روش دیگر به درد آسیا هم نمی‌خورد.

قطر قهرمان دوره قبلی جام ملت‌های آسیا است. مسئولان فدراسیون فوتبال این کشور می‌دانند که با سبک بازی مد نظر کی روش نمی‌توانند دوباره قهرمان آسیا شوند. حتی بعد است به نیمه‌نهایی برسند. آن‌ها باید فکری کنند. ۳۸ روز دیگر جام ملت‌های آسیا شروع می‌شود و با کی روش امدیدی به تیم

خواهان او نیست. اینکه باشگاهی درجه ۲ را در اروپا انتخاب کند یا مثلاً راهی لیگ عربستان (یا امارات یا قطر) شود، تصمیمی است که لابد درباره آن فکر خواهد کرد.

نکته مسلم این است که عمر مفید کی روش در دنیای مربی‌گری تمام شده است. او مربی خوبی بود، ولی برای تیم‌هایی که مدعی قهرمانی یا صعود به مراحل بالای یک تورنمنت جهانی نبودند. با این حال از جایی به بعد، کف‌گیر تاکتیک‌های دفاعی‌اش هم به تدریج خورد ظاهر. یعنی توانست با ارائه یک فوتبال دفاعی، حریفان قدر را گرفتار کند.

ما با کی روش سه بار در مرحله گروهی جام جهانی حذف شدیم. ولی انکار نمی‌توان کرد با وجود این ناکامی، مدیون او هستیم. او انضباط و جنگندگی و روحیه تیمی را در تیم ملی ایران به شدت تقویت کرد. پیرومرد اگر چه به آخر خط رسید، ولسی بابت بازی‌های به یادماندنی ایران مقابل آرژانتین و عراق (۲۰۱۵) و اسپانیا و مصر برایش بهترین روزها را در سال‌های باننشست‌گشاش آرزو می‌کنیم. هر چند که با آن نگاه نافذ و روحیه جنگجو، اگر هم باننشسته شود، باید گفت که او باننشسته نیست، باز نشسته است.

گروه ورزشی - گروه
تیمی را در تیم ملی ایران به شدت تقویت کرد.
اخراج کارلوس کی روش از تیم ملی انکار نمی‌توان کرد با وجود این ناکامی، مدیون او هستیم. او انضباط و جنگندگی و روحیه

کی روش در ۱۵ سال شش بار هدایت تیم‌های ملی را بر عهده گرفته است: پرتغال، ایران، کلمبیا، مصر، دوباره ایران، و نهایتاً قطر. او قطعا دوستدار فوتبال است ولی از بد حادثه، سه دهه دیر وارد دنیای مربی‌گری شده.

اگر کی روش با این تفکر دفاعی، در دهه ۱۹۹۰ مربی بود، چه در فوتبال اروپا و چه در سایر نقاط دنیا، کار راحت‌تری داشت. جام جهانی ۱۹۹۰ یکی از کم‌گل‌ترین دوره‌های جام جهانی بود. شاید هم کم‌گل‌ترین. در جام جهانی ۱۹۹۴ نیز فوتبال هجومی و پرگل چندان مشاهده نشد. بازی‌های پرگل، از ۱۹۹۸ دوباره در جام جهانی رایج شد.



بنابراین کی روش اگر کمی زودتر به دنیا آمده بود، در دهه ۱۹۹۰ می‌توانست با تیم‌هایی به شدت دفاعی، جایگاه در خوری در دنیای فوتبال داشته باشد. در سال‌های ۱۹۹۰ و ۱۹۹۴، برزیل با اعراض از



گروه هتل های تاپ تورز






هتل ویدا



هتل بزرگ کوروش

☎ 021-8586
🌐 www.ttgroup.ir
📧 @Toptours_Group
📷 [ttgroup.ir](https://www.instagram.com/ttgroup.ir)

بدترین روزهای اسماعیلی فر با پیراهن سرخ؛ ستاره گمشده



رضایان در لیگ و لیگ قهرمانان ستاره سپاهان بوده، اسماعیلی فر روزهای سختی را سپری می‌کند. اسماعیلی فر در بسازی با الدحیل، شیب خوبی را پشت سر گذاشت. او در مسابقه‌ای که پرسپولیس فقط ۲ دقیقه تیم برنده بود و سایر دقایق برای رسیدن به گل پیروزی تلاش می‌کرد، ۶ بار توپ را به داخل محوطه حریف ارسال کرد که هیچکدام، به مقصد نرسیدند. او در دفاع هم فقط با دو عملکرد دفاعی، چندین موثر نبود. او به عنوان مدافع راست، کمترین عملکرد دفاعی را بین همه بازیکنان تیمش داشت. رد پای او، روی گل مساوی الدحیل هم دیده می‌شد. روزهای بد اسماعیلی فر، فقط به بازی با الدحیل محدود نمی‌شوند. او این فصل در لیگ برتر، فقط یک پاس گل داده و در

گروه ورزشی - دانیاال
اسماعیلی فر در هفته‌های اخیر، بیشتر از سایر بازیکنان پرسپولیس تحت فشار بوده است. پرسپولیس بیشتر از یک ماه است، خوب نتیجه نمی‌گیرد و مدیران، کادرفنی و بازیکنان این تیم تحت فشار زیادی هستند.

اوضاع برای دانیاال اسماعیلی فر، بدتر از سایر بازیکنان جلوی می‌رود. اسماعیلی فر این فصل، نتوانسته در حد انتظار ظاهر شود و همزمان این موضوع با نمایش‌های درخشان رامین رضایان، باعث شده عملکردش بیشتر زیر ذره‌بین قرار بگیرد. اسماعیلی فر ابتدای فصل گذشته، در پرسپولیس جانشین رامین رضایان شد و باشگاه بخاطر خرید او، مدافع راست وقت تیمش را کنار گذاشت. حالادر شرایطی

رکورد دیگری از لبرون جیمز در NBA



گروه ورزشی - فوق ستاره
کهنه کار تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز همچنان به رکوردشکنی در لیگ NBA ادامه می‌دهد.

تیم لس آنجلس لیکرز با پیروزی ۱۰۶ بر ۱۰۳ مقابل فینیکس سانز در لیگ اتحادیه ملی بسکتبال آمریکا به مرحله نیمه نهایی رقابت‌های درون فصل (In-Season) لیگ NBA صعود کرد. لبران جیمز در این دیدار ۴۰ دقیقه برای لیکرز بسازی کرد و ۳۱ امتیاز، ۸ ریباند، ۱۱ پاس گل و ۵ توپربایی داشت. پادشاه، مسن ترین بازیکنی است که در یک بازی بیش از ۲۵ امتیاز، ۱۰ پاس گل، ۵ ریباند و ۵ توپربایی به نام خود ثبت می‌کند و تنها بازیکن بالای ۳۵ سال تاریخ لیگ است که در یک مسابقه، بیش از ۳۰ امتیاز، ۱۰ پاس گل، ۵ ریباند و ۵ توپربایی در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات درون فصل NBA که در لاس وگاس برگزار خواهد شد به مصاف نیواورلینز پلیکانز خواهد رفت.

زارع کاندیدای برترین کشتی گیر جهان شد



گروه ورزشی - اتحادیه جهانی کشتی اسامی
۵ کاندیدای کسب عنوان برترین آزادکار جهان در سال ۲۰۲۳ میلادی را اعلام کرد. اتحادیه جهانی کشتی بر اساس نتایج و عملکرد کشتی گیران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ بلگراد صربستان، اسامی ۵ کاندیدای کسب عنوان برترین کشتی گیر سال جهان را اعلام کرد که در میان آن‌ها نام امیرحسین زارع که در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ با اقتدار به

روزنامه اقتصاد کیش

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اینستاگرام: @eghtesadkish

اقتصاد کیش

روزنامه